
COMUNE DI GUAGNANO
PROVINCIA DI LECCE

 SETTORE TRIBUTI

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 30/06/2025

N° 764 Registro Generale N° 60 Registro del Settore

OGGETTO: ARE FEST PREMIO TERRE DEL NEGROAMARO –PROROGA 
PROCEDUTA PER LA FORMAZIONE DI UNA SHORT-LIST DI HOSTESS E 
STEWARD 

Determina n. 764 del 30/06/2025 - (Prop. Det. n. 795 del 30/06/2025) - Pag. 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 21/03/2025 con oggetto “Documento Unico di 

Programmazione (DUP) – periodo 2025-2027. Discussione e conseguente Deliberazione (art. 170, 

comma 1, del d.lgs. n. 267/2000);

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 21/03/2025 con oggetto “Approvazione del 

Bilancio  di  Previsione  finanziario  2025-2027  (art.  151,  d.lgs.  n.  267/2000  e  art.  10,  d.lgs.  n. 

118/2011)”;

-  la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  58  del  26/03/2025  ad  oggetto:  “APPROVAZIONE DEL 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025/2027(ART. 169 DEL D.LGS. N. 267/2000) – Gestione 

Finanziaria”

- la  deliberazione di Consiglio  Comunale n.  28 del  28/05/2025 con oggetto “Approvazione del 

rendiconto della gestione per l’esercizio 2024 ai sensi dell’art. 227, d.Lgs. n. 267/2000 e relativi 

allegati;

Visto il decreto del Sindaco n. 9/2025 del 16/06/2025 di attribuzione dell’incarico di responsabile 

del settore Tributi.

Richiamati i seguenti atti:

-la  Deliberazione  del Consiglio  Comunale n.  35 del  18/11/2022 con la quale  si  è approvato lo 

Statuto “Progetto Terre del Negroamaro”, quale strumento di regolamentazione unica del Progetto  

Terre del Negroamaro;

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 14/03/2024 con oggetto “ Coordinatore del Comitato Tecnico 

Operativo (CTO). Nomina”, con la quale si è conferito alla dott.ssa Francesca Serio l’incarico di 

Coordinatrice del CTO del progetto Terre del Negroamaro;

Considerato che la suddetta proposta progettuale, che ha rivisitato il format dell’evento “ Premio 

Terre  del  Negroamaro”,  passando alla  formula  Festival,  prevede  l’articolazione  dell’evento  nei 

giorni 18 e 19 luglio 2025;

Vista la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  109 del  09/06/2025  ad  oggetto:  “PRESA D`ATTO E 

APPROVAZIONE DEL PROGETTO TERRE DEL NEGROAMARO – Are Terre del Negroamaro –  

Festival Edizione 2025”;

Dato atto dell’assegnazione disposta nei confronti del centro di costo del Settore Tributi VI pari a € 

3.000,00,  ai  fini  della  Gestione  Casse,  delle  Sponsorizzazioni  e  delle  Occupazioni  di  suolo 

pubblico;

Determina n. 764 del 30/06/2025 - (Prop. Det. n. 795 del 30/06/2025) - Pag. 2 di 5



Visto il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50” (G.U. n. 103 del 5-5-2017. Suppl. Ordinario n. 22), entrato 

in vigore il 20/05/2017;

Rilevata  la  decisione  assunta  dalla  Giunta  con  la  medesima  deliberazione  di  incaricare  la 

sottoscritta al fine di individuare il personale da impiegare nelle due serate dell'evento che si terrà il 

18 e 19 luglio 2025;

Considerato  che,  al  fine  di  dare  attuazione  alle  varie  attività  previste  nel  progetto,  si  ritiene 

opportuno  procedere  alla  formazione  di  una  short-list  finalizzata  al  reperimento  delle  seguenti 

figure professionali:

• Hostess e Steward (n. 20 unità)

Ritenuto  di dover redigere domanda e avviso pubblico da pubblicizzare opportunamente sul sito 

web del Comune di Guagnano;

Considerato che con determinazione n. 662 del 11/06/2025 si è approvato lo schema di avviso 

pubblico con relativa domanda allegata pubblicata sul sito web ufficiale del Comune per procedere 

alla formazione di una short-list finalizzata al reperimento delle seguenti figure professionali:

• Hostess e Steward (n. 20 unità)

Considerato che nello schema di avviso il termine indicato entro cui presentare la domanda a pena 

di esclusione era fissato al 30/06/2025;

Considerato che alla data odierna sono pervenute solo 16 domande pertanto si rende necessario 

prorogare di altri giorni stabilendo la scadenza al 04/07/2025  la proceduta finalizzata ad acquisire 

la manifestazione di interesse per la formazione della short list;

Ritenuto  di dover fissare al 04/07/2025 la scadenza entro cui i soggetto interessati dovranno far 

pervenire la domanda che sarà nuovamente pubblicizzata opportunamente sul sito web del Comune 

di Guagnano;

D E T E R M I N A

di prorogare al 04/07/2025 la procedura finalizzata ad acquisire la manifestazione di interesse per 

la formazione di una short list di Hostess e Steward (n .20 unità) da impiegare in attività di supporto 

in occasione dello svolgimento della manifestazione ARE TERRE DEL NEGROAMARO FEST;

di confermare in ogni sua parte lo schema di avviso pubblico approvato con determinazione n. 662 

del 11/06/2025;

di confermare in ogni sua parte da domanda di avviso pubblico approvata con determinazione n. 

662 del 11/06/2025;

di  assolvere  alla  pubblicazione  del  presente  atto,  secondo  i  principi  generali  dell’ordinamento 

giuridico.

Determina n. 764 del 30/06/2025 - (Prop. Det. n. 795 del 30/06/2025) - Pag. 3 di 5



Determina n. 764 del 30/06/2025 - (Prop. Det. n. 795 del 30/06/2025) - Pag. 4 di 5



Guagnano, Lì 30/06/2025
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Dott.ssa Paola PANARESE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio del Comune il 
30/06/2025 per 15 giorni consecutivi

Guagnano, li 30/06/2025

IL MESSO COMUNALE

f.to Dott.ssa Milena Ingrosso

Copia conforme all'originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d'ufficio

GUAGNANO lì, _____________________

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Patrizia Pagliara

Determina n. 764 del 30/06/2025 - (Prop. Det. n. 795 del 30/06/2025) - Pag. 5 di 5


	COMUNE DI GUAGNANO
	PROVINCIA DI LECCE


